
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ДГПУ)
♦♦**************************************************♦*******□;***♦**********♦*#***♦*#***♦***********$***************

ПРИКАЗ

3/ 05_ _ 2023 г.

Об утверждении стоимости оказания платных образовательных 
услуг для поступающих в ДГПУ в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2021 г. № 620 «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые 
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, 
определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)», и на основании решения ученого совета ДГПУ от 31 мая 2023 года 
(протокол № 10) приказываю:

1. Установить стоимость оказания платных образовательных услуг для 
поступающих в ДГПУ на договорной основе в 2023 году согласно 
приложению.

2. Начальнику информационно-аналитического управления (Магомедов 
Г.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте ДГПУ в сети 
интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Н.А. Асваров



Приложение к приказу ДГПУ

Q£ 2023 г. №

Стоимость платных образовательных услуг для поступающих в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Дагестанский государственный 

педагогический университет" в 2023 году

Код
направления 
подготовки, 

специальности, 
профессии

Наименование направления подготовки, специальности, 
профилей, профессии

Форма 
обучения Стоимость 

обучения, 
рублей

Подготовка квалифицированных рабочих (служащих)
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов очная 79220

Подготовка специалистов среднего звена
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы очная 74390
44.02.01 Дошкольное образование очная 73350
44.02.02 Преподавание в начальных классах очная 73350
49.02.01 Физическая культура очная 77980
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы заочная 25000
44.02.01 Дошкольное образование заочная 25000
44.02.02 Преподавание в начальных классах заочная 25000
49.02.01 Физическая культура заочная 25000

Бакалавриат
44.03.01 Педагогическое образование очная 95800
44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 95800
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование очная

95800

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 95800
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) ’
очная

95800

39.03.02 Социальная работа заочная 29000
44.03.01 Педагогическое образование, за исключением профиля 

«Физическая культура»
заочная

29000

44.03.01 Педагогическое образование профиль «Физическая 
культура»

заочная
35000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 35000
44.03.03 Специальное'(дефектологическое) образование заочная

35000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), за 
исключением профиля «Право и правоохранительная 
деятельность»

заочная
29000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) профиль 
«Право и правоохранительная деятельность»

заочная
35000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), за исключением профилей: 
«Безопасность жизнедеятельности» и «Физическая 
культура»; «Физическая культура» и «Дополнительное 
образование (спортивная подготовка)»

заочная

32420



44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) профили: «Безопасность 
жизнедеятельности» и «Физическая культура»; 
«Физическая культура» и «Дополнительное образование 
(спортивная подготовка)»

заочная

35000

49.03.01 Физическая культура заочная 33700
Магистратура

44.04.01 Педагогическое образование очная 103200
44.04.02 Психолого-педагогическое образование очная 103200
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование очная

103200

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 103200
44.04.01 Педагогическое образование заочная 37440
44.04.02 Психолого-педагогическое образование заочная 37440
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная

37440

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 37440
Подготовка специалистов

37.05.01 Клиническая психология очная 95800
Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

1.4.1 Неорганическая химия очная 128300
1.4.4 Физическая химия очная 128300

1.5.12 Зоология очная 128300
1.6.12 Физическая география и биогеография, география почв и 

геохимия ландшафтов
очная 128300

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки очная 121700
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 121700
5.3.1 Общая психология, психология личности, история 

психологии
очная 121700

5.3.4 Педагогическая психология, психодиагностика 
цифровых образовательных сред

очная
121700

5.3.7 Возрастная психология очная 121700
5.3.8 Коррекционная психология и дефектология очная 121700
5.6.1 Отечественная история очная 121700
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования очная 121700
5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по 

областям и уровням образования)
очная

121700

5.8.3 Коррекционная педагогика (сурдопедагогика и 
тифлопедагогика, олигофренопедагогика и 
логопедия) .

очная
121700

5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования

очная
121700

5.9.1 Русская литература и литературы народов Российской 
Федерации

очная
121700

5.9.4 Фольклористика очная 121700
5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 121700
5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно

сопоставительная лингвистика
очная 121700


